A ipsum quoque mulieri accidit, et quidem hoc mo-
do. Nuptiæ erant, et nuptialis chorea, festumque
magna celebritate frequentabatur, thalamo lecto-
que connubiali, ut par erat, accurate varieque ex-
culto. Ornatus porro totus ex auro argentoque
constabat (quorum utrumque ex se satis est orna-
mento), et vestis universa multiformis coloris,
subtilis, sumptiosa: eaque omnia multa et a mul-
tis in apparatus nuptiarum conquisita. Ibi fur
quidam, alter Eurybatus, **286** thalamum inva-
dens, et quod in ornatu textili præstantissimum
erat, secum auferens, recessit; zonam scilicet,
rem eximiam et pretii singularis; quippe ex solo
auro et lapidibus politis confectam. Quorum illud
quidem lori vice omnia simul constringebat et
colligebat: hi vero stellarum instar, in orbem
effulgentes, alii aliunde splendorem emittebant:
ita ut illius pulchritudo ex multis ac versicolori-
bus radiis temperata, cumulatissima redderetur.
Hanc igitur zonam ita insignem, egregius ille quis-
quis fuit, secum asportatum, alicubi sub terram
recondidit, non pura liquidaque tamen flagitiosis-
simi sui furti voluptate fruens; nam talis metus
jam ei irrepserat, ut nihil se habere existimaret.
Postquam vero de zonæ amissione jam rescitum
esset; subito (quod intolerabilis jactura haberetur)
nuptialem cœlum lætitiæque mœror, et lacrymæ
risum exceperunt. Sed martyr omnia intuens at-
que observans, furem scilicet, fientes, matrimo-
nium contumelia affectum, ad Paulam contendens
(cujus erat filia, quæ nuptui dabatur; et maritus
Chrysermus, inter præcipuos fori caudicicos primas
ambuens) eidem locum, situm, furem indicat: at-
nuptialis convenientem restituit; Paulamque ut fide-
lem, et moribus sibi gratis præditam, hoc miraculo condecoravit.

¹ f. συνειλεγμένα.

PETRI PANTINI NOTÆ.

(20) *Φῶρ τις καὶ Εὐρύματος.* Diu me torsit hæc
ultima vocula haud dubie corrupta; et nescio quid
de Euryamo, cujus in *Chiliadibus* mentio est, huc
trahere nitabar; sed plane trahere. Consultus porro
super ea vir doctissimus D. Philippus Suezelandus
legendum censebat, φῶρ τις δι' εὐρύματος. Acute
hercle. Pro quo tamen reposuerebat D. Petrus Bouil-
lius, eorundem cum ipso studiorum et sacrorum
συνδιατώτης, Φῶρ τις δι' ὀρύγματος: ei τοιχωρύχον
hunc Lavrenæ mystam fuisse censebat; subjiciens
tamen alteram quoque conjecturam, et ipsam in-
geniosam, φῶρ τις ἐξ ὀρύγματος (locus is apud
Athenienses, ubi noxii attinebantur), ex eorum quo-
que numero hunc furem esse potuisse existimans,
qui eo loci, hoc est in latiniis, coercerentur. Sic
illi. Mihi rem penitus consideranti, veteremque
Græcorum in scribendo morem observanti, solenne
illud εὐρήκαμεν· συναίρωμεν, jure exclamari posse
videor: et sola unius elementi mutatione pu-
ram Basilii nostri lectionem restituerem, Εὐρύδα-
τος reponendo. Quis vero hic Eurybatus, quæris?
Docet apostolicus Byzantius (qui apud me ms. ex-
cuso duplo auctior) *Συλλογῇ τῶν παροιμιῶν*. Pro-
verb. *Εὐρύματος*. Λέγεται δὲ, inquit, τὸν Εὐρύδατον,
κλέπτην ὄντα εἰρχθέντα καὶ παραφυλαττόμενον
ἐπειδὴ συμπίνοντες εἶλον αὐτόν, οἱ φυλάττοντες

ἐκέλευσαν ἐπιδείξασθαι τὴν ἐπὶ τοὺς οἴκους ἀναρρή-
χτησιν τὸ μὲν πρῶτον διωθεῖσθαι, δεόμενον δὲ ὡς
οὐ βουλόμενον· ἐπὶ μάλιστα ἀνέπεισαν, περιθέμενος
τοὺς σπόγγους καὶ τὰς ἐγκεντροῖδας ἀναδραμεῖν εἰς
τοίχους. Ἀναθλίποντες δὲ ἐκεῖνοι καὶ θαυμάζοντες
τὰς τέχνας λαθεῖν αὐτὸν τὸν ἄροπον καὶ ὑπερβαλόντα
πρὶν ἐκεῖνοι κύκλῳ περιέλωσι διὰ τοῦ τέλους κατα-
πῆξαι. *De Eurybato fertur quod cum jur esset,*
et forte aliquando septius captusque teneretur, qui
una potabant ipsumque ceperant et custodiebant,
adhortatos fuisse, ut quoniam pacto domos conscen-
deret, sibi vellet ostendere: illum autem, nolenti si-
milem, id ne fieret deprecatum, postea cum vix tan-
dem persuasissent, adaptatis sibi spongiis et stimulis
quibusdam, in muros cucurrisse: ipsisque suspicien-
tibus, artemque admirantibus, culmen tecti occupasse,
eoque superato, priusquam illi in orbem circumirent,
inde ex tecto desiliisse. Hic ille insignis Eurybatus,
ni fallor, ad quem Noster alludit. Fuit et alius ejus-
dem nominis, ejusdem improbitatis, qui a Cræso
missus ad militem conscribendum, ad Cyrum defe-
cit. De quo vide scholiastem in Demosthenem *Περὶ*
στεφάνου, et *Chiliades* proverbio *Eurybatizare*. Si-
mili autem imagine Noster utitur mirac. 13, Capa-
nea pro impio ponens.

VI.

Simile etiam in quadam suppellectilis suæ accuratius reconditæ portione edidit. Nam ex crucibus ipsi dicatis, unam quidam subriperat, et quadam viæ parte, quæ ex urbe ad ædem ejus ducit, intra virgultum studiose defoderat. At martyr, risus argumentum ex hoc facinore in se admisso capiens; quod nec a se quidem ipsa pessimi fures abstinerent, quasi obtulim oculorum ipsius omnia lustrantem atque divinum latere possent, quemdam ex ministris ac ædituis suis adit, iterumque furis et loci indicium facit, sacramque crucem loco unde asportata fuerat, reddit. Illi vero, qui crucem se jam habere existimabat, hoc tantummodo reliquum fecit, ut nomine sacrilegi appellaretur.

VII.

287 Miraculum autem in Pausiacæ editum, quis volens silentio prætereat? Licet enim inter tenuiores et opifces censeretur, in eodem nihilominus numero, cum iis qui copiis opibusque ac nominis splendore præstant, martyris miraculo dignus est habitus. Hic igitur Pausiacus, vel medicorum incuria, vel luscitia, in oculorum ægritudinem cum incidisset, martyris beneficio denuo lumen, quo destitutus fuerat, recuperavit. Sed dicendum, quoniam id modò. Ingressus enim templum, atrio ejus paulum a templo sejuncto (myrsineon istius nomen vestibulo, quod ut plurimum virgo incolere fertur, et creditur) se quodammodo concludens; flendi, supplicandique non prius finem fecit (martyre interim clamorem ejus, quod mali gravitas veniam daret, patienter ferente), quam quod amiserat recepit. Recepit autem ad hunc modum. Squamis enim pluribus, ut aiunt, ex oculorum parte interiori decidentibus, una etiam caligo, quæ pupillarum aciem hebetaverat, excidit, ac pristinum illi lumen rediit. Sicque qui hunc non parvo tempore cæcum viderant, eundem diu postea oculis utentem, consuetaque sibi munia obeuntem, naves in flumine subducentem, oneraferentem, atque ex iisdem rebus, quas prius exercuerat, sibi victum corrogantem conspexerunt. Cujus rei testis universa Seleucia, ejusdem patria et civitas, fuit.